J

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
<САНКТ-ПЕТЕРБуРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ)

(СП6ГУ)

/^сР<РХ/
ПРИКАЗ

Об- утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр СВ.5199.*) «История
арабских стран» —|

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном
году», на основании пункта 55.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных работ
и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной
программе бакалавриата (шифр СВ.5199.*) «История арабских стран» по направлению
подготовки 58.03.01 «Востоковедение и африканистика».

2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2025 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных
программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 58.00.00
Востоковедение и африканистика от 29.11.2024 № 05/2.1/58-03-10.

Заместитель первого проректора
по стратегическому развитию и партнерству -
[ачальник Управления образовательных программ ^ М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от УЛ ЛРЛ ̂ /№ /

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5199.*) «История арабских стран» по направлению подготовки

58.03.01 «Востоковедение и африканистика»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6

1 Владимиров
Леонид
Романович

Общественная и культурная
жизнь коптов Судана в период
англо-египетского кондоминиума
(1899-1956 гг.)

Герасимов Игорь
Вячеславович

профессор Кафедра истории стран
Ближнего Востока

2 Данковцев Илья
Сергеевич

Палестинская проблема и
ситуация в Г азе в начале XXI
века

Блондин Владимир
Николаевич

старший преподаватель Кафедра
сопоставительного
изучения языков и
культур

3 Лобзова
Вероника
Сергеевна

Внешняя политика султаната
Оман на Ближнем Востоке
(первая четверть XXI в.)

Г ерасимов Игорь
Вячеславович

профессор Кафедра истории стран
Ближнего Востока

4 Лютова Валерия
Дмитриевна

Иммиграция и ее роль в
формировании экономики и
культурной среды султаната
Оман

Г ерасимов Игорь
Вячеславович

профессор Кафедра истории стран
Ближнего Востока

5 Обедина
Виктория
Евгеньевна

Алавиты в социокультурной и
политической жизни
современной Сирии

Туманян Тигран
Гургенович

профессор Кафедра истории стран
Ближнего Востока

6 Тен Марат
Владиславович

Оманское кораблестроение от
древности до наших дней

Г ерасимов Игорь
Вячеславович

профессор Кафедра истории стран
Ближнего Востока

7 Усманова
Тахмина

Гранада в истории и культуре
Испании и аль Андалуса

Дьяков Николай
Николаевич

профессор Кафедра истории стран
Ближнего Востока

Азаматовна
8 Формалев Роман

Борисович
Сирийская оппозиция и роль
курдов в гражданской войне в
Сирии (первая четверть XXI
века)

Блондин Владимир
Николаевич

старший преподаватель Кафедра
сопоставительного
изучения языков и
культур